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PROTOKÓŁ NR 42/10
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego,

 Drogownictwa i Komunikacji
odbytego w dniu 27 października 2010 roku

w godzinach od 1200 do 1330

Komisja  Bezpieczeństwa  Publicznego,  Drogownictwa  i  Komunikacji 
odbyła posiedzenie w następującym składzie osobowym:
1. Pan Stanisław Repeć                    - Przewodniczący Komisji
2. Pan Jan Tymicki                           - Z – ca Przewodniczącego    
3. Pan Henryk Czerniej                    - Członek Komisji
4. Pan Ludwik Kafarski                    - Członek Komisji
5. Pan Henryk Małysz                      - Członek Komisji
6. Pani Anna Mróz                            - Członek Komisji
7. Pan Andrzej Nizioł                        - Członek Komisji
8. Pan Janusz Pędzisz                        - Członek Komisji
9. Pani Urszula Repeć                       - Członek Komisji
10. Pan Jan Sawa                               - Członek Komisji
Nieobecna: Pani Teresa Hałas                    

W posiedzeniu udział wzięli:
1. Pan Piotr Banach – Dyrektor ZDP w Krasnymstawie
2. Pan Krzysztof Komszczyński – Z-ca Dyrektora ZDP w Krasnymstawie

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji – Pan Stanisław Repeć otworzył obrady, powitał 
radnych  oraz  zaproszonych  gości.  Następnie  przedstawił  poniższy  porządek 
posiedzenia:

1. Sprawozdanie  Zarządu  Dróg  Powiatowych  z  wykonania  zadań  w  zakresie 
inwestycji i remontów dróg powiatowych oraz ich aktualnego stanu.

2. Sprawy bieżące.

 Komisja na stan 10 członków Komisji biorących udział w głosowaniu przy 
10  głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia, po czym 
przystąpiła do jego realizacji.

Ad.1 Dyrektorzy  ZDP  w  Krasnymstawie:  Pan  Piotr  Banach  i  Pan  Krzysztof 
Komszczyński  przedstawili  informacje  dotyczące  przedłożonego  Komisji 
sprawozdania Zarządu Dróg Powiatowych z wykonania zadań w zakresie inwestycji 
i remontów  dróg  powiatowych  oraz  ich  aktualnego  stanu,  obejmujące 
w szczególności:  stan  techniczny  nawierzchni  dróg,  mostów,  oznakowania 
pionowego  i  poziomego,  letnie  oraz  zimowe  utrzymanie  dróg,  zestawienie 
wykonanych  w  latach  2007  –  2010  modernizacji,  remontów  i zrealizowanych 
inwestycji drogowych w ramach RPO WL oraz Narodowego Programu Przebudowy 
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Dróg Lokalnych 2008 – 2011, a także potrzeb w zakresie sprzętu.  
Po  wysłuchaniu  powyższych  informacji,  Przewodniczący  Komisji  Pan 

Stanisław  Repeć  otworzył  dyskusję  na  temat  sprawozdania  Zarządu  Dróg 
Powiatowych  z  wykonania  zadań  w  zakresie  inwestycji  i  remontów  dróg 
powiatowych oraz ich aktualnego stanu.

Pan Ludwik Kafarski  zapytał  czy  jest  szansa  na  wykonanie  ronda przy 
zbiegu ulic: Mostowej – Zamkowej – Browarnej w Krasnymstawie.

Dyrektor ZDP w Krasnymstawie Pan Piotr Banach odnosząc się do sprawy 
dotyczącej  wykonania ronda przy zbiegu ulic: Mostowej – Zamkowej – Browarnej 
w Krasnymstawie  poinformował,  że  po  uzyskaniu  decyzji  o  ustaleniu  lokalizacji 
inwestycji  celu  publicznego  oraz  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach, 
Wojewódzki  Konserwator  Zabytków Delegatura w Chełmie  wydał postanowienie, 
w którym wyraził negatywną opinię odnośnie budowy ronda na skrzyżowaniu ulic: 
Mostowa  –  Zamkowa  –  Browarna  w Krasnymstawie.  Powiedział,  że  w  związku 
z powyższym zostało wniesione zażalenie na to postanowienie do Ministra Kultury 
Dziedzictwa  Narodowego.  Podkreślił,  że  w  sytuacji  gdy  Minister  Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego również zajmie negatywne stanowisko w przedmiotowej 
sprawie wówczas zostanie ona skierowana na drogę sądową z uwagi na powzięte 
plany  budowy  drugiego  mostu  na  rzece  Wieprz  oraz  przebudowę  układu 
komunikacyjnego na terenie Miasta Krasnystaw.  

Ponadto Pan Ludwik Kafarski  zgłosił  zapytanie dotyczące ewentualnego 
wprowadzenia  zmiany  w  organizacji  ruchu  na  skrzyżowaniu  ulic:  Mostowa  – 
Zamkowa  –  Browarna  w Krasnymstawie,  która  polegałaby  na  pierwszeństwie 
przejazdu na ulicy Mostowej  natomiast  ulica Zamkowa byłaby podporządkowana. 
Powiedział,  że  wiadome  jest,  że  projekt  zmiany  organizacji  ruchu został  złożony 
w Wydziale  KD tutejszego Starostwa Powiatowego celem zatwierdzenia  go przez 
Starostę oraz, że negatywnie został on zaopiniowany przez Komisję d/s Techniczno – 
Inwestycyjnych  i  Ochrony  Środowiska  Samorządu  Miasta  Krasnystaw.  Zapytał 
również  czy  w powyższej  sprawie  koniecznie  wymagana  jest  opinia  Komisji  d/s 
Techniczno – Inwestycyjnych i Ochrony Środowiska Miasta Krasnystaw.

Dyrektor ZDP w Krasnymstawie Pan Piotr Banach odpowiedział,  że nie 
będzie wprowadzana zmiana w organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic: Mostowa – 
Zamkowa  –  Browarna  w Krasnymstawie  natomiast  jeśli  chodzi  o  konsultacje 
w powyższej  sprawie  z Komisją  d/s  Techniczno  –  Inwestycyjnych  i  Ochrony 
Środowiska  Miasta  Krasnystaw  wyjaśnił,  że  był  to  wymóg  wynikający 
z Rozporządzenia  Ministra  Transportu  w  sprawie  szczegółowych  warunków 
zarządzania ruchem na drogach.

W związku z tym, że nie było innych głosów w dyskusji Przewodniczący 
Komisji  Pan Stanisław Repeć poddał pod głosowanie sprawozdanie Zarządu Dróg 
Powiatowych  z  wykonania  zadań  w  zakresie  inwestycji  i  remontów  dróg 
powiatowych oraz ich aktualnego stanu.

Komisja na stan 10 członków Komisji biorących udział w głosowaniu przy 
10 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Zarządu Dróg Powiatowych 
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z wykonania zadań w zakresie inwestycji  i  remontów dróg powiatowych oraz ich 
aktualnego stanu.

Ad.2 W  sprawach  bieżących  Pan  Henryk  Małysz  zwrócił  się  z  zapytaniem  czy 
istnieje możliwość dokonania wycinki zeschłych drzew znajdującej się przy drodze 
powiatowej Średnia Wieś – Bzowiec. 

Dyrektor ZDP w Krasnymstawie Pan Piotr Banach odpowiedział, że była 
już  przeprowadzona  wizja  lokalna  wskazanego  miejsca,  podczas  której  zostały 
dokonane  pomiary tych drzew, a następnie zostanie skierowany wniosek do Wójta 
Gminy Żółkiewka o wydanie pozwolenia na usunięcie w/w zadrzewienia. 

Pan Jan Sawa powiedział, że w ramach zawartego porozumienia z Wójtem 
Gminy Łopiennik Górny, służby ZDP w Krasnymstawie miały wykonać utwardzenie 
zatoki  znajdującej  w  Łopienniku  Nadrzecznym  oraz  zabezpieczyć  chodnik 
w kierunku Łopiennika Górnego.

Dyrektor  ZDP  w  Krasnymstawie  Pan  Piotr  Banach  odnosząc  się  do 
powyższej  wypowiedzi  zaproponował,  że  utwardzenie  zatoki  znajdującej 
w Łopienniku Nadrzecznym nastąpi w okresie wiosennym 2011 roku z uwagi na brak 
w chwili obecnej materiału emulsji i grysu natomiast jeżeli chodzi o zabezpieczenie 
chodnika  w  kierunku  Łopiennika  Górnego  były  podejmowane  próby  wykonania 
progów, ale z uwagi na brak odpływu wody z jego nawierzchni co w konsekwencji 
doprowadziłoby do jej zastoisk, ten zakres prac nie został wykonany. 

Pan Jan Tymicki zapytał czy możliwe jest podniesienie zjazdów do posesji 
z przebudowywanej drogi powiatowej Żółkiewka – Turobin. 

Dyrektor  ZDP  w  Krasnymstawie  Pan  Piotr  Banach  odpowiedział,  że 
istnieje taka możliwość i należy w tej sprawie skierować stosowny wniosek do ZDP 
w Krasnymstawie.

W związku z tym, że nie było innych głosów w dyskusji, Przewodniczący 
Komisji Pan Stanisław Repeć stwierdził, że został wyczerpany porządek posiedzenia 
i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała            Przewodniczący Komisji

         Anna Babicz-Pilipowicz                                            Stanisław Repeć


